spectatamque militarium artum industriam, et
 præclaram insuper apud omnes famam suspectam
 habens : et illud simul maxime per timorem in
 animo volvens, quod hominem imperii amore
 teneri sciret. Cæterum cum probe nosset, non
 aliter illum tolli posse, nisi se ei amicum esse
 assimilaret, personamque haud contemnendam
 imponeret, ducem illico maximorum ordinum le-
 git : Præsentem lingua Latina ordines eos vocat (1).
 In dies porro illecebra et fraude majore utens,
 ad consularem quoque dignitatem cum evexit. Eo
 amplitudinis ubi pervenisset, cum versari in
 aula imperiali necesse haberet, ad quamdam in
 media aula januam dolo occidit (2) : dignas,
 opinor, scelerum pœnas luens, quibus antea in
 Romanum imperium per præcipitem audaciam illu-
 serat. Hæc paulo post acta sunt.

CAPUT II.

*Qui ea ætate sacris administrandis summarum se-
 dium fuerint episcopi. De Severo, Paulo et Eu-
 phrasio, Antiochiæ episcopis.*

Ecclesiis eo tempore præfuerunt Romæ Hor-
 misdas post Laurentium et Symmachum : Hormis-
 dæ autem Agapetus, huic porro Agathon episcopus
 successit Byzantii, post Macedonium, Timotheus;
 post Timotheum, Joannes Cappadox thronum est
 sortitus. Alexandriæ post Joannem Dioscorus
 Ecclesiam rexit. Hierosolymis, post Joannem qui
 Helix successerat, Petrus adhuc sedem obtinebat.
 Antiochiæ vero Severus Flaviani successor thro-
 num per tyrannidem tenebat, plurimum in Chal-
 cedonensem synodum invehens. Is cum ita animata
 synodum eam subjerit : potissimum vero in eis
 quæ Enthronisticæ sive synodales dicuntur episto-
 lis, quas ad loci cujuslibet patriarchas mittebat.
 Unus autem eas Joannes, qui priori Joanni
 Alexandria successerat, atque idem Dioscorus et
 Timotheus recipiebant : per quos nugamenta
 multa adversus Ecclesiam sunt inducta, et populus
 in innumerabiles opiniones divisus. Sedenim impe-
 rator fidelissimus, primo imperii sui anno, Seve-
 rum commeritas petulantis verborum lubricitatis
 pœnas pendere, linguamque ejus radicitus excuin-
 dere jussit. Rei ei, sicuti de eo fama percreluit,
 Irenæus præfuit, militarium ordinum Antiochiæ
 dux. Quod sane verum esse, litteris suis Severus
 ipse confirmat, Irenæum videlicet pœnam sibi eam
 tumultus concitati gratia molitum esse. Ad amicos
 enim quosdam Antiochenos scribens, exsilium
 suum fugamque commemorat, et quam plurima in
 Irenæum scommata et convicia jacet, propterea
 quod diligentius ille custodibus dispositis homi-
 nem, ne ex urbe Antiochena profugeret, serva-

(1) Quod præconsuli legatus, id fere imperatori
 præsens fuit. (Jul. Capitolinus in Ælio Vero.) Filio
 suo Pyrrhi Præsentis filiam iunxit, nuptiis eccle-

bratis exemplo privatorum. (Idem in Marco Philo-
 sopho).

(2) Supra lib. XVI, cap. 55.

rit (1). Novi ego quosdam qui scribunt, a Vitaliano pœna hac Severum esse affectum, cum primas adhuc apud Justinum ferens, linguam illius ab eo petisset : quod scilicet in scriptis suis Severus conviciis sæpe illum impetisset. Verum thronum Antiochenum deseruit Gorpiazō mense, quem Septemvrem Romani vocant. Ejus discessu in sedem eam Paulus conscendit, qui perinde atque ille adversus quartam synodum occulte per rabiem latravit. Ac tum quidem ille synodum eam publice est professus : paulo post vero sua sponte se ab ecclesiis subduxit, et ad communem deinde locum vita finita abiit. Et post hunc Hierosolymis veniens Euphrasius, episcopatum Antiochenum suscepit.

734 CAPUT III.

Ut iterum Antiochia a terra motu sit afflicta, ubi etiam Euphrasius episcopus ruinis obrutus est : cui successit Euphræmius : et de aliis urbibus, quibus damnum a terræ motu est illatum.

Quo tempore multa simul et frequentia Antiochiæ incendia veluti præcere motibus futuris, et proœmia fuere eorum quæ illam comprehensura erant malorum. Tempus enim non ita multum intercessit, cum sepimus Justini imperii ageretur annus, mensis decimus, Artemisio mense, cui apud Romanos Maii nomen est, vigesimo nono die, meridie maxime vigente, motus terræ una cum conquisitione urbi incumbens, eandemque funditus quassans, deformem et horrendam reddidit : et quidquid in ea eximium fuit, in solum conjecit. Ad quam cladem fulmen quoque accessit, ita ut ea mala calamitatem inter se divisisse viderentur. Bonam enim civi atis partem terræ motus et concussio solo æquavit. Si quid vero clades eæ intactum reliquissent, ignis imminens consumpsit, atque in cinerem et pulverem admirando prorsus modo redegit. Porro quomodo et quanta mala civitas ea sit perpressa, quasve ædes et publicas porticus, aliaque illustria ejus opera, incendio simul et terræmotui quasi succisivum opus consumenda præberit : insuper quam admirandæ et orationem omnem excellentes ærumnæ divinitus ad casus ejuscemodii accesserint, Joannes rhetor singulari cum affectu oratione venusta exponit, historiæ suæ calamitate tali finem imponens. In multis hisce cladibus Euphrasius quoque episcopus ædificiorum ruinis oppressus interiit : videlicet ne quis forte qui res provideret illi urbi necessarias, relinqueretur. Sed enim quæ omnia inspicit divina Providentia, quæque vindictæ gladios miserationis oleo demulcet, atque ante plagas ipsas remedia instruit, atque adeo ab ipsa statim (ut ita dicam) desperatione benignitatem profert, Orientalium copiarum imperatoris mandato præfectum Euphræmium excitavit, sollicitudinemque pro civitate omni suam ita declaravit, ut nihil eorum